鹿児島大学新ニーズに対応する九州がんプロ養成プラン

第 31回鹿児島県病院薬剤師会 がん薬物
療法セミナー（WEB研修会）のご案内

鹿児島県病院薬剤師会生涯研修認定 1.25 単位
日本薬剤師研修センター認定 1 単位（申請予定）

日本緩和医療薬学会緩和薬物療法認定薬剤師資格認定 2 単位（申請予定）

謹啓
立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、有り難く厚く
御礼申し上げます。さて、本学を含む九州内の大学が共同で「新ニーズに対応する九州がんプロ養
成プラン」を発足し活動しております。そこで、薬剤師を対象としたがん治療の専門的かつ最新の情報
を提供するためインテンシブコースの取組として鹿児島県病院薬剤師会と共催し、「鹿児島県病院薬
剤師会がん薬物療法セミナー」を下記のとおり開催する運びとなりました。
ご多用中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記
【日時】 2021年2月28日（日） 13：00～15：45
【場所】 WEB配信による研修会

＜共催＞ 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科／（一社）鹿児島県病院薬剤師会

特別講演 13:00～14:00
『 がんゲノム医療に関する最近の話題 』

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 先進治療科学専攻 臨床腫瘍学講座
教授上野 真一先生

教育講演 14:00～14:20
『 がん薬物療法の現状と展望について ～薬剤師としていかに関わるか～ 』

鹿児島大学病院薬剤部
鹿児島大学大学院医歯学総合研究科薬物動態制御学分野

教授武田 泰生先生
研修報告 14:25～15:45
『 がん治療における薬剤師の役割 』

①いまきいれ総合病院薬剤部 岡﨑直樹 先生
②鹿児島生協病院薬剤部 寺前祐樹 先生
③川内市医師会立市民病院薬剤部 野沢遊快 先生
④鹿児島県立大島病院薬剤部 小田原正弥 先生

● 今回の研修会は、事務局の不手際で、日病薬病院薬学認定薬剤師制度にかかる研修単位の申請ができておりません。

申し訳ございません。
なお、日本薬剤師研修センターの研修単位は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の取得単位50単位のうち10単位（更新は取得単
位100単位のうち20単位）まで使用可能（領域なし）です。ただし、当該研修会のプログラムの提出が必要となっております。

● 受講希望の方は、事前参加登録をお願いします。鹿児島県病院薬剤師会HPよりお申込みください。
オンラインでの視聴を希望された方には、開催日約1週間前にご視聴方法（URL等）をご連絡させていただきま
す。なお、単位につきましては、受講登録された方が個人毎でご視聴された場合のみ付与されますのでご留意
ください。

● 事前参加登録締切：2021年2月20日土曜日

● 日本薬剤師研修センターの研修シールにつきましては、研修単位の付与が承認された場合は、事前に登録
された方で、かつ、研修会中に提示されるいくつかのキーワードを、2021年2月28日日曜日の23時59分までにメールにて報告し、全
て合致した方に送付します。
なお、鹿児島県病院薬剤師会非会員の方は、送付手数料として1,000円をご負担いただきます。

● 緩和薬物療法認定薬剤師制度に係る研修単位につきましては、研修単位付与が承認されましたら、当該学会の会員であり、かつ、
ログイン・ログアウトの時間を確認し、全てのプログラムを視聴したことが確認できた方に送付いたします。
なお、鹿児島県病院薬剤師会非会員の方は、送付手数料として1,000円をご負担いただきます。

● 万全の準備を行いますが、回線混雑等が原因で映像音声が途絶える可能性がございますことを、予めご了承いただきますようお願
い申し上げます。